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Drejtoria e Arsimit

Data/Date: 12.05.2026

Nga/Od/From Fjolla Aliu — kryesuese e komisionit pér hartimin e Draft-Rregullorés . -
pér institucionet edukativo-arsimore né komunén e Skenderajt

Pér/Za/To: Sami Lushtaku, Kryetar i Komunés

CC Kryesuesja e Kuvendit Komunal t€ Skenderajt, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject | Raporti pér ecuring e hartimit t&€ Draft-Rregullores pér institucionet
edukativo-arsimore né komunén e Skenderajt

Ky raport &shté pérgatitur duke u bazuar né nenin 30 té Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023

pér Administraté t€ Hapur né Komuna.

Mg 24.03.2026, kryetari i komunés, Sami Lushtaku ka eméruar komisionin pér hartimin e Draft-

Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore né komunén e Skenderajt.

Takimet
Komisioni né bashképunim me Zyrén ligjore udhéheqé procesin e hartimit té draftit fillestar dhe siguron

qé t& zbatohen t& gjitha procedurat dhe parimet e parashikuara né rregulloret dhe ligjet né fugi.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 08.04.2026 me dokumentin i cili u publikua né platforma t& ndryshme si
dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér kété draft-plan dhe mundésiné e tyre
pér té¢ dhéné komente.

Publikimi né¢ webfagen zyrtare t¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike
Plani u publikua né kété link n€ fagen zyrtare:

https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/RREGULLORE-PER- INSTITUC!ONET EDUKATIVE
ARSIMORE -TE-KOMUNES-se-Skenderajt15-1.docx

NEé Platformén e Konsultimeve Publike:




https://skenderaj.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/04/Njoftim-DKA.pdf

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Me daté: 15.04.2026 mbahet konsultimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. T€ pranishém kané qené
drejtoré té€ shkollave, mésimdhénés/e, edukatoré/e nga shkollat e komunés sé Skenderajt si dhe

pérfagésues nga shoqéria civile.

Déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund ta gjeni t& publikuar né vegézén:

Diskutim publik mbi "Rregulloren pér Arsim né komunén e Skenderajt" - Komuna Skenderaj

Konsultimi publik filloi né orén 13:00 né sallén e Kuvendit Komunal.

Konsultimin e shpalli t€ hapur drejtori i Arsimit, Kastriot Duraku, i cila né pika t& shkurtéra prezantoi
pérmbajtjen e Draft- Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore né komunén e Skenderajt, e cila
ka pér qéllim té& pércaktojé té drejtat dhe obligimet, veprimet e ndaluara, vijueshmériné né mésim, masat
dhe procedurat disiplinore dhe zbatimin e tyre ndaj nxénésve, mésimdhénésve dhe personelit tjetér né
shkollg (drejtori, zévendésdrejtori, mésimdhénési/ja, pedagogu/psikologu, sekretari ose administratori,

koordinatori i cilésis€, késhilltari i karrierés, bibliotekari dhe personeli tekniko-shérbyes).,




1. Besart Rrecaj — Sugjeroj qé t& neni
60 ndérrimi i
ndryshohet té masat edukative

disiplinore pér nxénés!

Ajet Ajeti — Propozoj qé kodi i
veshjes té jeté i njéjté pér té gjithé

mésimdhénésit.

paralelés  té

- p.sh ndérrimi i paralelés té higet dhe disa masa t&

Me shumicé votash u vendos qé té dispozitat e

- masave disiplinore pér nxénés t€ béhen ndryshime, si

ashpérsohen.

Kéte propoiifn e 'ﬁégullﬁarﬁ'bézuar né Rfég'unll(')'rén £
- komunés pér Kodin e Etikés e miratuar nga Kuvendi

: Komunal.

Lo d

piké e vecanté apo e pérmendur

kontrata dhe marréveshja me

institucion.

. Arizona Musa — T& vendoset si

Ky pfopozim nga“ﬁféjtoresha e IP uvendos si diép'oi_i't-é” :
me shumicé t& votave nga t& pranishmit pasi qé kjo do ta
drejtonte edhe mé miré bashk&punimin e institucionit me

e e Ty .. prindérit.
prindérit pér vijimin e fémijéve né P

Komentet — Jan€ dhéné gjithsej 3 komente dhe té triat jané pjesé e draft-planit

Tema Drejtoria | Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi

Data 2.Lajmi

3.Procesverbali

Draft- Drejtoriae |[F M T |Sallae 3 komente 1. https://skenderaj.rks-gov.net/wp-
Rregullore arsimit 8 26 34 | Kuvendit content/uploads/2026/04/Njoftim-
pér 15.04.2026 | Té 3 DKA.pdf
institucionet komentet
edukativo- jan€ marré 2. Diskutim publik mbi "Rregulloren pé
arsimore né pér bazé
komunén e Arsim _né komunén e Skenderajt"
Skenderajt,

Komuna Skenderaj

3. https://skenderai.rks-gov.net/wb-
content/uploads/2026/05/DKA.pdf




Ashtu si¢ éshté béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési qé komentet,

vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek e-mailat e zyrtaréve,

Komisioni n¢ bashképunim me Zyrén Ligjore kané mbajtur takim dhe kané verifikuar qé disa nga

komentet g€ jané dhéné gjaté fazés sé konsultimit publik jané pérfshiré né plan dhe jané pjesé e tij.

Meqé faza e konsultimit publik ka pérfunduar, atéheré uné si zyrtare pérgj egjése pér hartimin e késaj
rregulloreje kété raport mbi procesin e konsultimit publik do té ja dérgoj kryetarit t& komunés dhe me

siguri qé ky Plan do t& dérgohet shpejt pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Vendimi pér emérimin e grupit punues

2. Njoftimin publik pér konsultimin publik

3. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

4. Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Fjolla Aliu
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skendera]

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
LLokale. nenin 15 t& Statutit t& Komunés sé& Skenderajt Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, ndérlidhur
me nenin 2, 3, 4 dhe 5 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimin ¢ Akteve t&¢ Komunés dhe Udhézimin Administrativ MAPL Nr. 04/2023 pér
Administraté t& Hapur né Komuna, pas shqyrtimit t& Kérkesgs nr. 07-020/01-0008467/26, t& datés
04.03.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
(Mbi formimin e grupit punues)

I. Formohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Institucionet
Edukativo-Arsimore né Komunén e Skenderajt, né kété pérbérje:

1. Fjolla Aliu, kryesuese;
2. Visar Shabani, anétar;
3. Shukri Dervishi, anétar.

1. Detyré e Grupit Punues &shté hartimi i Rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin ¢
Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore né Komunén e Skenderajt, mbajtja ¢
konsultimit publik dhe raportimi me rastin e miratimit n&é Kuvendin Kemunal.

[l Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, shfuqizohet vendimi nr.02-020/01-0009884/26, i datés
18.03.2026.

IV, Ky vendim hyn né fuqi diten e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
- Arkivit
- DKA-sé
Anétaréve t& Grupit Punues
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés
Skenderaj Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Assembly

Bazuar né ligjin Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés s& Skenderajt Nr.
110-385, neneve 28 dhe 29 t& Udhézimit Administrativ Nr. 04/2023 pér Administraté té Hapur né
Komuna (MAPL), Komuna e Skenderajt léshon kété:

Njoftim publik

Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré pér Draft-Rregulloren pér institucionet
edukativo-arsimore né Komunén e Skenderajt.

Ky dokument do & jeté né konsultim publik nga data 08.04.2026 deri me datén 24.04.2026 ndérsa
diskutimi publik me qytetaré do & mbahet me daté 15.04.2026, né sallén e Kuvendit Komunal
duke filluar nga ora 13:00.

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dérgoni deri me datén 24.04.2026 né ora 16:00, né emailat e

zyrtaréve: dka.skenderaj@rks-gov.net dhe besiana.thaci@rks-gov.net

Pér mé shumé detaje pér Draft-Rregulloren pér institucionet edukativo-arsimore né Komunén e

Skenderajt mund t'i vizitoni vegézat e méposhtme:

Faqgen zyrtare t¢€ komunés né internet né rubrikén e konsultimeve publike:

htips://skenderaj.rks-go v.net/'wp-content/uploads/2026/04/ Konsultim-publik-Dka.pdf

Platformén gendrore pér Konsultime Publike:

hitps://konsultimet.rks-

gov.net/consultations, php?Institution]D=20533 &OpenPape=0& ClosedPage=0
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_ Lista e nénshkrimeve té qytétaréve pjesmarrés né konsultim publik lidhur me

hartimin e rregullorés pér institucione edukativo - arsimore
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